
  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI – GRONTARDO - OLMENETA – SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 – 26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 – Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 – CF 93040820198 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE N° 12/2022 

 

NOMINA RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO 

SERVIZIO FINANZIARIO 

DAL 08/11/2022 AL 31/12/2022 

 
IL PRESIDENTE DELL’UNIONE   

 
PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio Unione n° 2 del 17.01.2022, immediatamente 

eseguibile, il sottoscritto  ROSSETTI Rag. Cav. GIUSEPPE, Sindaco del Comune di Corte de’ 

Frati, è stato nominato Presidente pro tempore dell’Unione Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei  Responsabili di servizio per la corretta funzionalità 

degli uffici e nello specifico per il servizio finanziario dell’Unione e dei Comuni aderenti; 

 

RICORDATO che , ai sensi dell’art. 107 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i 

spettano ai dirigenti tutti i compiti di dare attuazione agli obiettivi dell’Ente, compresa l’adozione 

degli atti e dei provvedimenti amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non 

riservati espressamente dalla legge e dallo statuto  alle funzioni di indirizzo e controllo politico-

amministrativo degli organi di governo dell’Ente e non rientranti fra le funzioni del Segretario o del 

Direttore Generale; 

 

Visto il C.C.N.L. 2016/2018 del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 21/5/2018,  

 

VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

RITENUTO di affidare la responsabilità del Servizio economico-finanziario dell’Unione Lombarda 

dei Comuni Oglio – Ciria e dei Comuni di Corte de’ Frati, Comune di Grontardo, Comune di 

Olmeneta e Comune di Scandolara ripa d’Oglio; 

 

Avuta la disponibilità della dott.ssa Del Monte Letizia, Istruttore direttivo contabile cat. D2 ad 

assumere l’incarico; 

 

RITENUTA la dott.ssa Del Monte Letizia idonea ad assumersi la responsabilità del servizio 

economico finanziario, sia per la qualifica ricoperta che per la professionalità acquisita in anni di 

servizio nel settore economico-finanziario-contabile; 

 

VISTO lo Statuto dell’Unione vigente. 

DECRETA 

 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it


Di nominare la dott.ssa Del Monte Letizia responsabile dell’Ufficio Unico servizio economico-

finanziario-contabile dell’Unione Lombarda dei Comuni Oglio – Ciria e dei Comuni di Corte de’ 

Frati, Comune di Grontardo, Comune di Olmeneta e Comune di Scandolara ripa d’Oglio con 

l’attribuzione dei compiti previsti dall’art. 107 commi 2 e 3 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e 

s.m.i. con decorrenza dal 08/11/2022 fino al 31/12/2022. 

 

           IL PRESIDENTE DELL’UNIONE   

                                                 f.to       ROSSETTI rag.cav. GIUSEPPE 

Corte de’ Frati, 08/11/2022 

 

 

 

 

 
 Originale sottoscritto conservato presso ufficio personale 


